cedentes, Christi corpus sacro ore conficiunt, per quos et nos christiani sumus: qui claves regni cœlorum habentes, quodammodo ante judicij diem judicant: qui Sponsam Domini sobriâ castitate conservant. Sed alia (ut ante perstrinxii) monachorum est causa, alia clericorum. Clerici pascunt oves; ego pascor: illi de altari vivunt; mihi quasi infructuosæ arbori securis ponitur ad radicem, si munus ad altare non defero. Nec possum obtendere paupertatem, cùm in Evangelio anum viduam, duo, quæ sola sibi supererant, æra mittentem in gazophilacium laudaverit Dominus. Mihi ante presbyterum sedere non licet; illi, si peccavero, licet tradere me Satanae in interitum carnis, ut spiritus salvus sit in die Domini Jesu. Et in veteri quidem lege, quicumque Sacerdotibus non obtemperasset aut extra castra positus lapidabatur a populo, aut gladio cervice subjectâ, contemptum expiabat cruento. Nunc vero inobediens spirituali mucrone truncatur, aut ejectus de Ecclesia rabido dæmonum ore discerpitur. Quod si te quoque ad eumdem ordinem pia fratrum blandimenta sollicitant, gaudebo de ascensu; sed timebo de lapsu. *Qui<sup>1</sup> Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat:* Scimus ista, sed junge quod sequitur. *Oportet autem hujusmodi<sup>2</sup> ir reprehensibilem esse;* unius uxoris virum, sobrium, pudicum, prudentem, ornatum, hospitalem, docibilem, non vinolentum, non percussorem, sed modestum; et cæteris quæ de eo sequuntur explicitis, non minorem in tertio gradu adhibuit diligentiam, dicens: *Diaconos similiter pudicos, non bilingues, non multo vino deditos, non turpilucros, habentes ministerium fidei in conscientia pura.* Et hi autem probentur primum: et sic ministrent, nullum crimen habentes. Væ illi homini, qui vestem non habens nuptialem ingreditur ad cœnam!

<sup>1</sup> Estas palabras del Apóstol se citan aquí como otra objecion que puede oponer Eliodoro.

<sup>2</sup> Supl. hominem; que el tal.

Nihil superest nisi ut statim audiat: *Amice, quomodo huc intrâsti?* Et illo obmutescente, dicatur ministris: *Tollite illum ligatis manibus et pedibus, et mittite eum in tenebras exteriores, ubi erit fletus et stridor dentium.* Væ illi, qui acceptum talentum in sudario ligans, cæteris lucra facientibus, id tantum quod acceperat, reservavit! Illico indignantis Domini clamore ferietur: *Serve nequam: quare non dedisti pecuniam meam ad mensam, et ego veniens cum usuris exegissim eam?* Id est, deposuisses ad altare quod ferre non poteras. Dum enim tu ignavus negotiator denarium tenes, alterius locum, qui pecuniam duplicare poterat, occupâsti. Quamobrem, sicuti qui benè ministrat, bonum gradum sibi adquirit; ita qui indignè ad calicem Domini accedit, reus erit Dominicî corporis et sanguinis. Non omnes Episcopi Episcopi sunt. Attendis Petrum, sed et Judam considera. Stephanum suscipis, sed et Nicolaum respice, quem Dominus in Apocalypsi sua damnat sententia; qui tam turpia et nefanda commentus est, ut Nicolaïtarum hæresis ex illa radice nascatur. Probet se unusquisque, et sic accedat. Non facit ecclesiastica dignitas christianum. Cornelius Centurio, adhuc ethnicus, dono Sancti Spiritû mundatur. Presbyteros Daniel puer judicat. Amos ruborum<sup>1</sup> mora distingens repente propheta effectus est. David pastor eligitur in Regem. Minimum discipulum amat Jesus plurimū. Inferius, frater, accumbe, ut minore adveniente, sursum jubearis ascendere. Super quem Dominus requiescit, nisi super humilem, et quietum et tremendum verba sua? Cui plus creditur, plus ab eo exigitur. Potentes potenter tormenta patientur. Nec sibi quisquam de corporis tantum mundi castitate supplaudat, cùm omne verbum otiosum quocunque loquuti fuerint homines, reddituri sint pro eo rationem in die judicij; cùm etiam convitum in fratrem homicidii sit reatus. Non est